АДМИНИСТРАЦИЯ

     САНДОВСКОГО РАЙОНА

                                                              Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2012г.                                 п. Сандово                                                    № 337

 Об утверждении  видов обязательных работ

 и перечня организаций для отбывания обязательных

 работ на территории Сандовского района

  Руководствуясь статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях от 30 декабря 2001г. №195-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить виды обязательных работ и перечень организаций в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы,  (Приложение 1,2).

2. Рекомендовать руководителям организаций Сандовского района в соответствии с прилагаемым перечнем осуществлять контроль выполнения лицами, привлеченными к административной ответственности с назначением наказания в виде обязательных работ, определенных для них работ, и о ходе отбывания наказания уведомлять судебного пристава – исполнителя.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сандовского района по финансовым и экономическим вопросам Кузнецову Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года и подлежит обнародованию в районной газете «Сандовский вести».

Глава администрации Сандовского района

  М.М. Тихомирова

Приложение 1

к постановлению администрации

Сандовского района

от 30.10.2012г. № 337

Перечень

видов обязательных работ для отбывания осужденными к наказанию в виде обязательных работ на территории Сандовского района

1. Уборка и  санитарная очистка территорий населенных пунктов.

2. Благоустройство и уборка мест массового отдыха населения.

3. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

4. Озеленение территорий.

5. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.

6. Очистка подвалов от мусора в муниципальном жилом фонде.

7. Окраска элементов благоустройства дорог.

8. Благоустройство спортивных и детских площадок.

9. Расчистка снега на территории дошкольных и образовательных учреждений.

10. Ремонт деревянных заборов дошкольных и образовательных учреждений.

10. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях.

11. Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

Управляющий делами

администрации Сандовского района

          В.В. Баранова

Приложение 2

к постановлению администрации

 Сандовского района

от 30.10.2012г. № 337

Перечень

организаций для отбывания обязательных работ на территории Сандовского района

1. ООО «Управляющая компания Альянс» (по согласованию).

2. МОУ  Сандовская СОШ.

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Сандовская районная больница» (по согласованию).

4. МБДОУ детский сад «Родничок».

5. РМУК «Сандовская межпоселенческая центральная библиотека»

6. МУК «Сандовский Районный Центр Досуга».

Управляющий делами

           администрации Сандовского района

         В.В. Баранова